Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

TERMO DE RETIFICAÇÃO DA ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE
PREÇOS N°2031101/2022.

Aos 26 dias do mês de dezembro de 2022, as 14h0Omin, reuniram-se na sala da Comissão
de Licitações, localizada na Av. Prefeito  Guido  Osterno, s/n, Centro, Marco-Ce, o
Presidente Gerson Carneiro Aragão e os membros  Thais  Sales Silva e  Bianca  Maria
Pereira Silva, para, na forma da Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, proceder a
Retificação da Ata de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços n° 2031101/2022,
cujo objeto foi Contratação de empresa especializada na Execução de obras de
Construção de um Centro de Educação Infantil  (CEO,  no Distrito de Panacui,
Município de Marco-CE, oriundo da Prefeitura Municipal de Marco, realizada no dia
20/12/2022 as 14h0Omin.

Onde se 16: 20 (vinte e um)

Leia-se: 20 (vinte)

Onde se 16: Foi INABILITADA a empresa:
1) FC Empreendimentos Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):

Descumpriu o item 4.2.3.2. subitem B e 4.2.3.3. subitem B).

Leia-se: Foi INABILITADA a empresa:

13) FC Empreendimentos Ltda, por não atender ao(s) seguinte(s) Item(ns):
Descumpriu o item 4.2.3.2. subitem B e 4.2.3.3. subitem B) e o item 4.2.4.4. (Patrimônio
Liquido inferior ao exigido no edital).

Onde se 16: Empresas Habilitadas:
GK  Engenharia e Soluções Ltda

Leia-se: Foi INABILITADA a empresa:
GK  Engenharia e Soluções Ltda
Descumpriu o item 4.2.4.4. (Certidão de falência e concordata vencida).

Passando a empresa  GK  Engenharia e Soluções Ltda de HABILITADA para
INABILITADA, pelo motivo exposto acima.

As demais disposições permane

Gerson Carnei A  ragão
Presiden  da  CPL 	 °

-160 rfri,CC1 PICO-CZO. • 1.•(.01O 	 \ISO' UU
Bianca Maria Pereira Silva

\LN,L12,(i.cu tzkeo o

Membro 	 Membro

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

T is Silva Rios

CAIXA MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

PÁTRIA AMADA

OBRASIL
aloans. ovt.a ripe",

e":ezeasehiesitigefterszemi

--41S6-15Mbk
Edital de Leilno Público n°301710223 - 1°  Leilão

•
n°  3018/0223 - 2° Leilão •

A CAIXA ECON6MICA FEDERAL e CAIXA. por meta do  al  Manutengio de Beris. tom Pfibliso
aos Interest:sodas  qua  venderá, pela  rooter  °feria, respeitado o preço.mlnlmo devereis, oonotanto
do anexo  deste  acrid,  no 0100 flutuo e de ocuMgeo  ear  que se enemillehld.  ¡newel  (is) . . 	,

:rocidelder(s) era greantio, nos contratos Inadenplenlet da Allenacie Fiduciária, da propriedadt.' •
da CAIXA O Editor de  Leila  fkiblico Condicaos  Bide" the  qual  Opiate  Integrante o presento,
aviso de  %/Mee,  o  °Mari  disponlvol a partir de 03/0212023 at61262/2023, no  premed, Mho,

de 17/0212023  all)  27/02/2023, no segundo leilio.  ern  hOrádo banoirlonae Agendas do
CAIXA situadas em todo territirio nodonol ano am:Ahead° Leiloeiro LUIZBARBOSA DE UMA

' 	JUNIOR,  ne.endorece Avenida  Mash,  456 - Centro Empreserial Com 	.xio  :Conk°  haipori/PR
- CEP: 80.870-000, (*lone's (43) 909843739e.(43) 3472-31341 a atindevento da seatinda

:sexte•foira de.08:00. Ils: 11:30 o dos:13DO:fts 17:30hs,  site  ggpaesozgaggIoetcogurt 0 Editor .
Wadi  disPorhertarnbOnt no  site  IktOUSDASSISWIEWEettitial 1' LeRSO rereieer-se•it no de
13102/2023, de 10h, no ode gligkewereilidiogestatte, no presença dos interetoodos ou  sous
procuradores que comparecerem no MO.' Os  kites  tommosconles, n8o vendidos no 1"  Leifer,
sod°  ofertados no 2'  Leila°  no dia 286212023 is 1111d;  no  site  holiteracilgiimuom, gd, no
mamma  dos interessados ou seus procuradores que comparecorom no oto,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CR MANUTENÇÃO DE BENS

CAIXA PÁTRIA AMADA

ECONOMIA  AMISS  §.133511,rt
M IN ISTERIO DA

Edital de  Leila°  POblIc0 n° 3015/0223 - 1° Leilão
e n° 3018/0223 - 2° Leilão • .

A CAIXA EC.0616MICA FEDERAL - CAIXA Por meio da  ON  Manutençio de  Beni,  toma
público coo otteressados  one. vendor*  pela Matorotada, respeitado o moo  minima  deer:wide,
coristante do anexo ti, Mate Edtal, no ostadd  Mk*  e do ocrumito em  quo  se ancontra(m),
Wye!  (Is) recebido (s)  ern  gerando, dos contra* inadimplenieS de AtIonaçio Fideterida.. -
deproprledode da CAIXA, 0 Edital de  Leila  Público CondiçOes  Sidon,  do  quid  6  pale,
integrante opresente  swim  deVendo,  Ware  disPostgao dos inteiessados M2201/2021 are'
NL0lP023. no primeiro leilOo, ode 0362/2023  stemma  no  mends, let  lie, em  horrid°
bano/rio, nas Aginclas do CAIXAom tridaterriterie nacional ano  °salting  do(a) lailtielio(o),
Si(a). GISELLE FERNANDA MEFANELLI CAMPOS SOUZA,.endereme Rua Rio Grande do
Sul, 758, conjunto 1501, Salvo Barro Preto - Belo Horizonte -.MG CEP 30.170-110, Potro.
(31).32752253; 99775.0080: 08022.7991 e 00629.6399 e atendimento de segunda a  smile..
doo lide 12h e  dim  14h is I7h. 	 Editol estará disponlvet
tambim no  site,  wv.v/coixe.govtirtmovolsr,aixo,:0 1'  Leila°  reollzre-seá no  din  6,181=26,
is 10h (horário do  Brasilia),  o os  totes  remanoscentos,  saris  ofertados no 2. WM° no
dim  156212026  Ss  10h (hogeliodoloccilol, ambos exclusivamente no  site  do teltoeiro, no
endorser,  redateranallileiloes  comb/

cosessAo PERMANENTE DE LICITA9A0 • CR MANUTENÇÃO DE BENS

WWW:0titIVo.00b1.82
TERÇA-FEIRA • •
F0RTLEZA CEARÁ 77 0EPEZEMBO'. DE 2022

r 	 • 	 - 	 -

quark'  é viabitionde  rut  locnob do  Morel  orien(°, 0,11 obra ou e  construe  localizado no
entorno da Avenida Tabejara,  Conti°, Sao  Benedito/CE, incluoive. O imóvel deve possuir
ducurnantoodo regularizada junto aos órgãos públicos,  tor Made  aparente do ate. 10  arum,
posse*  Ikea  de aproximadamente 570m.. preferencialmente com  vie  Interno livre de
colunes, p6 direito piso fundo de itdo  prof  erenclalmonto cama de 3.5 metros de  attune.
Devon)  possuir sonitirros a área deestaclonamento,  conformer exigencies  de Prefeitura
local e documentacio do ImOvei regular. No  cam  do imOvel a conetrulr, a condrugio deverá
obedecer a  toles  as normas e legistaçio aplicáveis, Os Intorossados devem encaminhar

• cartel de mondeslaMio do interesse no possfvot locaeici e Indicacio do irnOnol, sentando:
• 1) Proposta comercial assinada contendo Endereço completo do imOvel,  Area  construida

ern  m° e  dodos  pare contato do Imivel, preço da locaçio par m' da área constmlda o
preço mensal da locacio, demais InformoMles que julgar necessária; 2) Registro Geral de
linNels (ROI) are como do proponente; 3) Fotos do imóvel; 4).plento  Mize am Area.  As
propostas  hoe  respectivos documentos deverio serinelufdoe no Portal de Lkitriebes Caixa,
no endereço: hliemalgliacmsalloMmodabi,, A persqutso de  maraud°  esta diepontvel no

• Portal s°b.n.  0849/2022  deaden die  22/12/2022 e frcori aberta rm. recebtrnento do °ferias
de Ineivele.06 es 23:59 do  die  226112023, podendo ser. prorrogada.

.x
0 presidente do Conselho Estadual do Dislribuigio do Cadáveres Para Fins
do Ensino - CEDICE, torno público, por melo desse  edits!,  a •existência de
cadaver née  reclamado conhecido pelo nome de LUIZ GUERRA, brasilelm,
soltolro,  meld°  em 01/01/1949, falecido eM 23/07/2022 no hospital  Sao  Lucas
em Crateas:CE, natural de IndepandOncla-CE,  Mho  do Maria Guerra e António
Guerra, masculino, pardo, cabelos grisalhos ondulados curtos, barba role. (dada
de 73 .anos, altura aproximada de 1,65m; último endereço: Rua Instituto Santa
Inês (obrigo para idosos) n° 690, centro, Cratetia/CE. 0 corpo encontro-se nos
depend0nolas da.Parloia Forense do Estado do Ceara PEFOCE. Caso algum
parents  queira reclamar o corpo  pans  sepultamento, contatar a PEFOCE, Av.
Presidente Castelo Branco, 901 - Moura Brasil, FortalezeiCE, ou pelo tolefone
(8S) 3101-4840 (85) 3101-5049 no prazo de 10 (dez)  dies  corridos da data desta
publiCacão. .Caso  ado hair]  reclamaggo, informemos que o referido corpo  sera
utilizado para fins de estudos e pesquisa cientifica, em conformidade ao disposto
na Lei N6. 8.501/92.

ESTADQ DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO.RP N° 2022.12.16.01-PMIZIVERSAS - Objeto: Registro do Preços para Future e
Eventual ContrateMio para fornecimento do  motorist grins°,  declinados ao atendlmento doe
necessidades dos Divorsoo Unidades AdmInIstrolivorr likoretarlas) do Munietplo do Iguatu-CE,
conformo ospocIflomiSesconstontes no  Timm  do Rot orinnia. Date da Sessio: 10 do Janeiro do
2023, a partir  due  09h. EMMA, Locatávoyhiloshr, Rua GuilhaMo Comes deAraúlo,  SIN', Esplanade
II. Iguatu•CE, 28 de Doz,embro do 2022, Jose elaudtano PInhotro -  President°  dis OP)..

ESTADODO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU- AVISO DE LicITAÇÃo-  PREGÃO
ELETRONICO Ni  2022.12.07.014'MPSECES-0Mula ContrataMier de  °mimeo  especlalizada  pore
serviço tecnica eopoclallzado de  !omega°  continuada de profoosores de reeponodullidada do
Socratarla do Educeçars,  Cultures  E nstno Superior - SECES, do  mutilated°  dalguatu•CE: dOntOrme
oapecifIcaçam e candlçllos contidas no Termo do Referencla.  Dated&  Soes0o: 09 do Janeiro da
2023 a  porn;  dos 09h3Ornin, Editor a  Lean:  YontPlheralr. Rue  Gotthard°  Domes da Areai

t
o
o

 S/N°,
t tetx r) ii.umow40,s0 do .ruit

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - ATA DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO RE11FICADA - TOMADA DE PREÇOS tir 2031101/2022  -Mao  do Julgamento -
Ccinissfio Pomanente de lidta0o. OBJETO:  Divulger  julgamento de  same*  do Tornado de Preços
pera  Contrail°  do  °morose  espeolallzado naExocustfodeobros do Construçgode um Centro do
EcluosVir In ontll  (CEO,  no Distrito de  Panned',  MunIciplo de Marco-CE. EMPRESAS
HABILITADA : WM de Moconceirm Engenhada - ME, Millonium ServlooS Eirelli - ME, Construtora
Santa  Beards  UM- ME, Pothecon C0;1111'096° Locagito o Engenhods ME. RCon ConstM03es ei ServirrOs
ECM  ME, RVP Conetrugios e SorvIços  LW, North  Emproonárnertos e Serviços  ECM  ABRAV
Construp5se, Serviçoe, EVentos e Locagges Eirelt, Elotrocamm Senriços e Construgiori Ltda,  ANN
Comemeee Lida,. GA Rebelo  Antos- ME, Ctozlnaldo S. do Almelda Ocotillo:AO ' ME, Pimento
Engenfierle  Lids  ME, FTS Serviços de Cooeuliuçdaa o Coniindo LtdreEPP.•  FS  CondrutOM  Dog  .-ME.
Tones  Matteis  .Serviços o Construo/as.  Elrod  -ME, Cooper Centro  Norio Predates  e Emideendlotentas
Ufa, VK Cdrisbectios e EmproondMmtos  Lela  me, manaanini:construoos 8. empreenomentes Lida
ME, MV & R ili

e
=t

,
 e.COnstrugio  Ord -  EPP, Moreira  Moodie  Engonharia e Seriegeo,  LO

Construyboa e 	Ltde - ME,  Corner Condoled°,  Los:Kilo a Refriperegio Ltda COnetrulora
impacto Comércio e 	rvigeo  End  - ME, Apoio Servicias e Construp5ea  Paoli  - ME:  LS  Serviços de
Construo/es Elrali, CMr3CON ContrInnoro e 	i'vtgoo  Bra  AB2 Engenharia ConenStoeServiços  ECM,
VM Cometthigares a Evontos Ltdo,Virgiloo.Jacyra  Constructers  Uda,  Mimeos  Constructies Elroll - ME e
Comic*  Construo/as• te EmpreendfriMitoo  Eire&  EMPRESAS INABILITADAS:  OK  Engonharla e
SoluctiesLWAMedeliesConstrup5rose SorrigooLtda,P(doloConetruçdesoErnmeendimentosUdePtiE,
HM de Vasconcolos Serviços EWA F, de  Roche  Forte  Jailor  Consulloda e SONIços -ME,2ceridina
&Jane  Sam'. lo  Covalcanto Construo/es-ME,VVU Construgiles e Serviços  Ebel!  - EPP, Francisco
Anderson  L i : . - ME, FM'Cruz do Soueatida, Nome Enganharta o ,ftnsuttoda Ltdo, N  Lundy  Bolo
Portals,  Prime Empreelidimentos, Incorparidora e Serelgoo,  Maps'  CodOtrupSes & Loaegies Elrell, PC
Empreendiinentos Uda.AJ Genoese:we e  Transmit,  Efroli,  DS  Panes SersdposLtda, Prollmmie amigos
e.'ConsInmilos  Eked.  CSA Engenharia UM+, T. Sousa do 011volre Lida o Águia Cortstruçeee e
Incorpormim- Ltdo, confonie explanagnes constantes om ato. INPORMAÇOES: An,  Prof,  Gtuido
OstoMo,  sin.  Centro.  Email:  6eltaceomercoegmellscontMerco-CE,26/11J2022. AComiSsA0 -Gerson
CarostroAregito-Preelidonte. .
cavannnn"staná—PRFOVITIleAMID.Ur 	 V1V) ..*
DE JULGAMENTO DA FASE 05.11. • RITA 	- e. 	.'•1 	'I nkliatA N'i)"  ii  , 	- • 	-
torna  orbits°  o Resultado do Jurgediento da  Faso  dd Hablito 	referente a ConcomOnda  Mks  16.
038/2022. OBJETO: Exocucho dos serviços de  white,  transpone 0 destingeo final dos reskluossfertrio
o  Resider*  dos Serviços de  Suede  - RSS no Miinicfpio do _Quiterlandpolis e CE. eMpRESAN
HARILJTAPAS: URBANA LIMPEZA E SIANOTENÇA0 VIARIA •EIREU,  pent  o :Lota M. a 02;

ONSTRUTORA  SMART  EXRELI -  ME, para Lote 01.o  TRANS SERVICE  TRANSPORTE LOCAÇOEs
E SER VIÇOSEinsU • ME, para Lote 02. Etenaanittui 	Apm: SIGOR CONSTRUÇOES E
8E01 	S Elf/ELI:AT FARIAS DE SOUZA -  MR  MARQUIN 	CONSTRUCOES EIREU; LOAPAS
CONS  RUÇOES E SERVIÇOS LIDA; PALESTINA CONSTRU 	S EIRELI - ME: CONSTRUTORA

I

E

NOVA HIDROLANOIA  EIRE.'  - ME; MILI.ENIUM SERVIÇOS El ELI; J P DE SOUSA NASCIMENTO -
ME;  GM  DA SILVA ROSA SERVIÇOS EEVENTOS• ME oEPSCONSTROTORAEIRELI-ME.ApartIr da
pUblICaygo deste aviso, Ma  Motto  o prezo comrsol prevlstia no  out.  109,  Inds°  I, °a' do Lei 81388193.
ClultorlanimoliseCE, 28  di  Dezembro de 2022. Jose halo A. Costa - Presidente da Combratio do
Uchaçare.

-ilItneV'll.6111?9$19P
3411111;l  és  sopo -10d

vmlkulê ratirsis ens insult

111PNOit,InJi 	 SLAW.. V..364C  elo.,  4liersimi. 	eg31.:enilte
lip °tool assap sambafl sieuolauni seopumsranissoci se  inundo  end 'ossa)ord
0.P0P. pp 01(d011d-sE 11 O  01)03nv a soJed aP 0p5aindy op °anal or epeiroto
'zzeug z sip op cldininar polemic) °pm  Ou  ep vitond Wougg L auer pap od
ep smells tossed ens e111105 Wd-Z 10I/L99rZad  eu  Jenodpsio onnensmuiPV
mound o opernetsul lid ant> all visual, Jot Wed '3115 - egn3np3 oP lodpninve
opolams euepelot 't0eES10 eromew ..icissajoid Op onnop oluottudoed up

t'uoinni)t sil'les 	 ai.)64scinVerist4i'okzi.ulajaibti
f.. '

?-es-rafiar re,5virel aniasaid v •Joaoaayszateuor6odarsaiduio, :39vci 3waH
- '090-01+10e wa '3)-  ezale1101 'odua) 'lisz '52015 reijnraH emote( - uoip
- ezaie.poj ap eendaped 00 0o95e4pri ap cUOD :50143161000  ao  (010.)01.0LId)
V53W.N3 VUVd 0)3N3CIN3 * IS) - odaloyoj) mot oi.quott o opemasqo
ems °Mira) op sopuerame se seprez end '00131 30 VI3N303A311- ESPV-ZSHIS80) ;aimd UTA06'45'P.2113)inpnipeld:Kilplu-3 'sense:MA sop dun rage wed enexii %In)

gip bribed 41103S'3 Vsiam ens .1 emaserrae opizaap 'ogss.indy oP °UAL
assap swept:ram sieuopun) setnpuoa smAissod se mende vied Cssa3ohl raped)
op Chid011d-OL ilap ',pow a geed eP 0P3Madvap otwai oe epehoulA '2Z00/01/ IC
011) op o!dplunw op lepuo opeto  ou  epenqnd tzermLi..0 epepod op spene
'eossad ens °Hum A11d-61.0Z/61.136ELd  eu  oeu9rlooI oAnensnninpv 0009)041
O opamolsei laj anb op epusp 191 rued ,306 0e5e)np3 imp lediNunye apetaraas  eu  orretot 'tticrtiirbn 0u VIIIJUIVIN iJossonom so cattalo ontettiinnid an 06101

	Page 1
	Page 2